
1

ただいま上程されました議案第７９号 令和２年度筑後市

一般会計補正予算（第８号）について、提案理由の説明を申し

上げます。

今回の補正予算は、１億５，３６３万５千円を増額し、歳入

歳出予算の総額を２５６億７，１９２万円とするものでありま

す。

歳出予算について申し上げます。

第１０款 教育費の公民館事業に要する経費は、浸水の危険

があり、老朽化が著しい中央公民館の電源設備等を移設するた

め、関係経費を計上するものであります。

以上の経費の主な財源として、市債を充てております。

繰越明許費及び地方債の補正は、第１０款でご説明した中央

公民館施設総合管理計画事業によるものであります。

以上が議案の大要であります。慎重ご審議の上、ご決定賜り

ますようお願い申し上げ、提案理由の説明を終わります。


